
 

 

MĚSTO PŘIBYSLAV 
 

 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE PŘIBYSLAV 
 

ZÁPIS Z PORADY č.: 4 
DATUM: 4. 5. 2022 v 17:00 hodin 

MÍSTO: Základní škola Přibyslav 

PŘÍTOMNI: Mgr. Anna Doubková, Mgr. Lucie Ležáková, Jana Marincová, 
Mgr. Eva Němcová, Mgr. Jaromír Sukup, Ing. Petr Jajtner 

HOSTÉ: Mgr. Jaroslava Janů 

OMLUVENI: – 

ZAPSAL: Petr Jajtner 

DATUM PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ: 1. 6. 2022 v 17:00 hodin (podle potřeby) 

 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Integrace žáků z Ukrajiny, „návrat mobilů“, aktuality 

3) Diskuse, různé 

 

OBSAH: 

Ad 1) Jednání ŠR zahájila a účastníky přivítala Anna Doubková. 

Ad 2) Integrace žáků z Ukrajiny, „návrat mobilů“, aktuality 

Integrace žáků z Ukrajiny: 

ŘŠ: Stav k 4. 5. 2022 je takový, že školu navštěvuje 31 ukrajinských žáků napříč všemi ročníky.  

Školu navštívila ČŠI se zaměřením na integraci ukrajinských žáků, resp. jejich zapojení do vzdělávacího 

procesu. Inspekce bude dávat přibyslavskou školu jako příklad dobré praxe. Ukrajinské děti jsou přijímány 

na základě správního řízení, následuje adaptační období (cca. týden) a poté jsou integrovány do tříd. 

Kromě rozvrhu třídy mají ukrajinští žáci ještě češtinu pro cizince, I. stupeň má (3. vyučovací hodinu) 

společné adaptační hodiny ve vlastním prostředí zaměřené na konverzační situace. Některé děti mívají 

online hodiny z Ukrajiny, je to však nepředvídatelné.  

Školní rok na Ukrajině končí k 25. květnu 2022, takže ukrajinské školy by chtěly dokončit online výuku 

k tomuto datu.  

Vzhledem k výše uvedeným okolnostem je dle ŘŠ občas dost složité skloubit výuku. 

Financování začleňování žáků řeší město Přibyslav, jakožto zřizovatel školy. Škola je nyní „Určenou 

školou pro vzdělávání cizinců“.  

Školní asistentka Ljuba Kuklišin (přišla z Ukrajiny ještě před válkou) se věnuje koordinaci dětí – především 

komunikaci s rodiči, řeší výuku na daný den, zápis docházky, atp. Ukrajinská studentka bohemistiky 

(Violeta) pomáhá ve škole s mladšími dětmi, a zároveň každé úterý dojíždí do školy ukrajinská 



psycholožka. 

Ukrajinský vzdělávací systém nekoreluje s tím českým, proto jsou děti zařazovány do ročníků dle věku. 

Dvě ukrajinská děvčata již dělala přijímací zkoušky na střední školu. 

Organizačně toto začleňování škola zvládá. ŘŠ navrhuje, aby se do konce školního roku pokračovalo 

v nastavené systému výuku, ale od následujícího už striktně podle pravidel (přibyslavské) školy. Tedy 

pokud se chtějí vzdělávat na Ukrajině, tak mimo školní rozvrh, např. odpoledne – obdobně jako děti dle § 

38 Zákon č. 561/2004 Sb.  

 

„Návrat mobilů“:  

Jana Marincová vznesla dotaz, zda se začleňováním ukrajinských žáků souvisí i „návrat mobilů“.  

ŘŠ: ve škole bylo pravidlo „zakázaných“ mobilních telefonů. Z dlouhodobého hlediska bylo pravidlo 

neudržitelné. Těžko se vymáhalo, dle ŘŠ bylo i soudně napadnutelné. Děti mohly mít mobilní telefony ve 

skříňce.  

Mobil byl dovolen pouze ve výuce, jako učební pomůcka (avšak ani tak není potřeba, škola disponuje 

výukovými tablety). V souvislosti s ukrajinskými dětmi začaly české děti používat překladače. Aktuální 

situace je taková, že v hodinách je nadále mobilní telefon zakázaný, ale o přestávkách už nikoliv. 

Anna Doubková se tázala, zda proběhla změna školního řádu.  Neproběhla, avšak ŘŠ připraví a předloží 

v nejbližší době školské radě. ŘŠ dodává, že návrat mobilních telefonů souvisí s integrací ukr. žáků jen 

nepřímo, byl však touto skutečností uspíšen. 

 

Aktuality:  

- Probíhá revize ŠVP, doplňování o stupně taxonomie výchovných cílů, tzv. Bloomova taxonomie.  

- Webové stránky postupně upravovány.  

- Petr Jajtner: zda budou zápisy dostupné na webu: ŘŠ: doplníme. 

- ŘŠ zařazena v IKAP – zpětná vazba od ředitelů ze Žďáru N/S – děti z přib. školy mají lepší kompetence 

a dovednosti. V rámci projektu „Paměť národa“ děti zpracovaly příběh paní Henzlové. Porota oceňovala 

nejen reflexi dětí, kritické hodnocení, ale i schopnost rozdělení práce při zpracování v týmu.    

Ad 3) Diskuse, různé  

- Úprava ŠVP na základě inovovaného RVP ZV, změny směrem k žákům. Přechod od lexikografických 

znalostí ke kompetenčním dovednostem (kompetenční pojetí výuky). ŠVP není příliš komfortní pro rodiče 

– škola by chtěla vytvořit „odlehčenou“ verzi. Aktuálně na stránkách dvě verze – po výstupech a po 

ročnících. 

- Kompetenční rámec – definuje kvalitu pedagogické práce. Přiklad „dobrého učitele“. 

- Akce „Otevřená škola“. 

- Přijímací řízení na střední školy a učiliště – všechny děti (dvě čekají na odvolání) byly v prvním kole 

přijaty – 40 maturitních oborů, 16 učňovských. 

- Žáci pojedou na jazykový kurz na Maltu. 

- Pan učitel Jaromír Sukup pojede v rámci kariérního vzdělávání na stáž do Finska.  

- DIGIME – výlet do Vídně, děti musí mít PCR test na COVID-19, projekt přes Vysočina Education. 

- Škola bude pořizovat 3D brýle, software Corinth. 

Termín příští porady: 1. 6. 2022 v 17:00 hodin – dle potřeb a podnětů 

 

Porada byla ukončena v 18:35 hodin. 

 

 

Zápis schválila:  ............................................................  

 předsedkyně Mgr. Anna Doubková 

http://zakony.centrum.cz/skolsky-zakon/cast-3-hlava-1-paragraf-38
http://zakony.centrum.cz/skolsky-zakon/cast-3-hlava-1-paragraf-38

